

证券代码：300558

证券简称：贝达药业

公告编号：2020-016

## 贝达药业股份有限公司

### 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	154,710.79	122,417.18	26.38%
营业利润	25,585.80	18,070.62	41.59%
利润总额	25,682.53	18,237.29	40.82%
归属于上市公司股东的净利润	22,337.56	16,681.84	33.90%
基本每股收益（元）	0.56	0.42	33.33%
加权平均净资产收益率	9.75%	7.90%	1.85%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	408,084.37	346,008.55	17.94%
归属于上市公司股东的所有者权益	240,056.01	218,773.33	9.73%
股本	40,100.00	40,100.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.99	5.46	9.71%

注：1、本表数据为公司合并报表数据；

2、基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司产品埃克替尼销售继续放量，全年实现营业总收入 154,710.79 万元，较去年同期增长 26.38%；归属于上市公司股东的净利润 22,337.56 万元，较去年同期增长 33.90%。经过多年的艰苦努力，凭借一系列的临床试验，公司为临床医生提供了充分的针对非小细胞肺癌（NSCLC）患者疗效及安全性的循证医学证据，埃克替尼的差异化优势不断积累，在非小细胞肺癌（NSCLC）靶向药市场赢得了很好的口碑，树立了国产创新药的品牌形象，从而为销量的持续增长奠定了基础。同时，国家医保药品目录的更新落地以及进入国家基本药物目录都对埃克替尼的销售产生了积极的作用。

在报告期，公司新药盐酸恩沙替尼的优先审评程序正常推进，盐酸恩沙替尼一线治疗 ALK 阳性非小细胞肺癌（NSCLC）患者的全球多中心III期临床顺利进行。同时 BPI-D0316 II 期、CM082 肾癌III期、MIL60III期等多项注册临床研究按计划进行，其中 MIL60III期临床研究于 2019 年底达到主要研究终点。BPI-17509、BPI-23314 等项目陆续进入临床研究，公司正全力推进在研项目，争取早日实现产品价值。

报告期内，公司基本每股收益为 0.56 元，较上年同期增长 33.33%；加权平均净资产收益率为 9.75%，较上年同期增加 1.85 个百分点，主要原因是公司归属于上市公司股东的净利润同比增加。

报告期末总资产为 408,084.37 万元，比年初增长 17.94%，主要由于本报告期销售现金流入较多和新药研发投入增加等原因。归属于上市公司股东的所有者权益为 240,056.01 万元，比年初增长 9.73%，主要由于公司报告期内经营积累的净利润结转入股东权益。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩在公司 2019 年度业绩预告披露的业绩预告范围内，不存在差异。

## 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在 2019 年度报告中详细披露。

## 五、备查文件

- 1、贝达药业股份有限公司 2019 年度比较式资产负债表和利润表。

贝达药业股份有限公司董事会

2020 年 2 月 27 日